



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

REG. GEN. N° 155 del 14/05/2025

DETERMINAZIONE N° 155 del 14/05/2025

Oggetto: Determina di acquisto materiale di consumo per la realizzazione degli interventi previsti dal Programma P.I.P.P. I nell'ambito del PNRR - Missione n. 5 "Inclusione e Coesione", Componente 2 – Sub-investimento 1.1.1 "Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini", finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU di valore inferiore ad € 140.000, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023. CIG B6D8A3AF0E

Il Responsabile del Servizio Sociale

CUP D74H22000310006

Considerato che si rende necessario procedere all'affidamento degli interventi previsti dal Programma P.I.P.P.I nell'ambito del PNRR - Missione n. 5 "Inclusione e Coesione", Componente 2 – Sub-investimento 1.1.1 "Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini";

Constatato che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023;

Ritenuto pertanto necessario attivare la procedura per l'approvvigionamento del suddetto servizio;

Visti gli articoli:

- 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti;
- 25 comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 che disciplina le modalità di approvvigionamento digitale;
- 58 del d.lgs. n. 36/2023 che stabilisce che nel rispetto della disciplina comunitaria in materia di appalti pubblici, al fine di favorire l'accesso delle piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti devono, ove possibile ed economicamente

conveniente, suddividere gli appalti in lotti e la mancata suddivisione deve essere motivata;

- 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti:

- il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali;
- il d.lgs. n. 33/2013 e l'art. 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;

Vista la disponibilità finanziaria del corrente bilancio;

Richiamate:

1) la Decisione dell'Amministratore Unico:

- n° 6 del 14/02/2024, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione triennio 2024-2026;

2) le Determinazioni del Direttore

- n° 361 del 29/12/2023, con la quale è stata prorogata la nomina della sottoscritta a Responsabile Servizi Sociali Territoriali per il biennio 2024-2025;
- n° 50 del 22/02/2024 con la quale la scrivente è stata nominata RUP per le procedure di affidamento di servizi e forniture di competenza del Servizio sociale aziendale, nei limiti dei budget assegnati dagli strumenti di programmazione

Dato atto:

- ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
- l'art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti debbano provvedere all'assunzione di apposita decisione a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che, per gli appalti di cui all'art. 50, comma 1, lett. b), la stazione appaltante può procedere all'affidamento diretto previa adozione della sola decisione a contrarre, che contenga l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della ACCERTATO che il mezzo abbisogna di interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria per consentire l'utilizzo;

ACCERTATO che è necessario acquisire materiale destinato ad attività con i bambini onde attivare gruppi con bambini e ragazzi così come previsto dal programma succitato

PRESO ATTO dell'allegato preventivo di spesa della Ditta TUTTO PER LA SCUOLA MATERNA situato in Via Martiri della Resistenza, 15/A Partita Iva e Codice Fiscale 01115270330

RILEVATO che tale fornitore garantisce le certificazioni CE ed una ampia varietà di materiale dedicato a bambini e ragazzi e che tale materiale troverà sede presso i locali del servizio sociale territoriale gestore del progetto

Che il preventivo allegato comporta una spesa di € 1407,66 (più IVA al 22%) comprensivo di trasporto

RICHIAMATI:

- l'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l'affidamento diretto per lavori fino a 150.000 euro e per servizi e forniture fino a 140.000 euro;
- l'art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il suddetto atto deve individuare l'oggetto e l'importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale;
- l'art. 19 del D. Lgs. n° 36/2023 che prevede che "Le Stazioni appaltanti e gli Enti concedenti assicurano la digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti nel rispetto dei principi e delle disposizioni del codice dell'amministrazione digitale (D. Lgs. n. 82/2005), garantiscono l'esercizio dei diritti di cittadinanza digitale e operano secondo i principi di neutralità tecnologica, di trasparenza, nonché di protezione dei dati personali e di sicurezza informatica."
- La Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione.

PRESO ATTO che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l'acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP e che per acquisirlo è necessario provvedere ad aggiudicazione della fornitura;

RILEVATO quanto segue:

- a) oggetto del contratto: acquisto materiale
- b) importo contrattuale: € 1407.66 (più IVA al 22%) comprensivo di trasporto;
- c) ragioni di scelta del contraente: ditta specializzata con disponibilità immediata;

- d) requisiti di carattere generale: autocertificazione di possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione; dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010;

TENUTO CONTO di quanto previsto dall'art. 49 del D. Lgs. n° 36/2023 ("Principio di rotazione degli affidamenti");

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, non si trova, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell'amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

DETERMINA

- 1) di liquidare la spesa esposta dalla Ditta TUTTO PER LA SCUOLA MATERNA sita in Piacenza viale Martiri della Resistenza 15/ e regolarizzare in questo modo la fornitura del servizio erogato in urgenza tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. n° 36/2023;
- 2) di approvare l'allegato preventivo della Ditta TUTTO PER LA SCUOLA MATERNA;
- 3) Di dare atto che l'importo complessivo della fornitura è pari a euro **1407.66** (IVA esclusa) importo totale € 1985.34 IVA COMPRESA (alcuni prodotti sono esenti IVA) VEDI ALLEGATO PREVENTIVO;
- 4) Di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da delibera ANAC n° 582 del 13/12/2023;
- 5) Di dare atto che:
il codice univoco è: UF6WZ0;
- 6) di garantire la pubblicità e la trasparenza del presente provvedimento come da artt. 27 e segg. del D. Lgs. N° 36/2023 e delibera ANAC n° 263 del 20/6/2023;
- 7) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale;
- 8) Di dare atto che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta;
- 9) di dare atto che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Dott. Maria Grazia Veneziani

IL RUP
Maria Grazia Veneziani

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)*



Regione Sociale
DALL'AGLIO FABIO snc
di Dell'Aglio Erika e Paolo e C.

Via Martiri della Resistenza, 15/A PIACENZA 29122
Tel. 0523 454045
www.dallaglioefabio.it - e-mail: info@dallaglioefabio.it
RNA e C.F. 01115270330 - N° Reg. Imp. 13599 di PC



Spett.le
Asp. Azalea
29020 – Borgonovo
(Piacenza)

a mezzo e-mail
educator.minori@aspazalea.it
n. 3 pagine

c.a. Gent.ma Sig.ra Gazzola Sabrina

Piacenza, 5 aprile 2025.

OGGETTO: preventivo come da Vo richiesta del 03.04.2025 – materiale e arredo per sede Incontri Protetti di Borgonovo (PC).

Con la presente, siamo ad inviarVi nostra migliore offerta per i seguenti articoli:

ART.	Q.	DESCRIZIONE	PREZZO UNIT	PREZZO TOT Iva compresa	IVA % applicata
6203	1	TAPPETO PUZZLE NUMERI 15 PEZZI CM 30X30	31,90	31,90	22
6204	1	TAPPETO PUZZLE ALFABETO 26 PEZZI CM 30X30	51,50	51,50	22
30145	2	TAVOLINO QUADRATO CM. 62X62X52H CON PIANO IN POLIPROPILENE E GAMBE IN METALLO (colore in base alla disponibilità)	55,00	110,00	22
10700	8	SEGGIOLINA CM. 30H SEDUTA IN MATERIALE ACRILICO RESISTENTE AGLI ACIDI. Colore disponibile a scelta tra: giallo, rosso, verde, blu.	14,80	118,40	22
01	1	CUCINA IN LEGNO BIANCO MONOBLOCCO CON ACCESSORI IN LEGNO CM. 91X30X103H (ULTIMO PEZZO)	145,00	145,00	22
13294	1	VALIGETTA CON 84 ALIMENTI IN PLASTICA ASSORTITI (FRUTTA/VERDURA/ALIMENTI)	62,00	62,00	22
11809	1	CASSETTA DEGLI ATTREZZI DA MECCANICO IN LEGNO cm. 24,5x12x16h	44,00	44,00	22
01	1	CLEMMY CONF. 40 MATTONCINI	42,00	42,00	22
01	5	LIBRETTO MORBIDO (soggetti in base alla disponibilità)	12,90	64,50	0
01	5	LIBRETTO SENSORIALE (soggetti in base alla disponibilità)	19,90	99,50	0
SJE FIABE INT	5	LIBRETTO FAVOLE ILLUSTRATE (soggetti classici in base alla disponibilità)	17,90	89,50	0
11777	1	GIOCO SCATOLA CUBO CON INCASTRI IN LEGNO CM 15X15X15	26,00	26,00	22
01	2	PALLA MORBIDA IN STOFFA	6,50	13,00	22
01	3	SET ANIMALETTI IN PLASTICA (soggetti in base alla disponibilità)	6,00	18,00	22
5576	1	SET 2 BAMBOLE ALLACCIATURE	37,00	37,00	22
2024	1	BAMBOLOTTO EUROPEO FEMMINA	25,00	25,00	22
2015	1	BAMBOLOTTO AFRICANO MASCHIO	25,00	25,00	22
2057	2	VESTITO PER BAMBOLA FEMMINA (soggetti in base alla disponibilità)	16,00	32,00	22
2056	2	VESTITO PER BAMBOLA MASCHIO (soggetti in base alla disponibilità)	16,00	32,00	22





Regione Siciliana
DALL'AGLIO FABIO snc
di Dell'Aglio Erica e Paolo e C.

Via Martiri della Resistenza, 15/A PIACENZA 29122
Tel. 0523 454045
www.dallaglio Fabio.it - e-mail: info@dallaglio Fabio.it
P.IVA e C.F. 01115270330 - N° Reg. Imp. 13590 di PC



01	2	PASSEGGINO IN METALLO	10,00	20,00	22
01	5	LIBRETTO DA COLORARE (soggetti in base alla disponibilità)	2,90	14,50	0
2565	3	CONF. 12 PASTELLI IN LEGNO GIOTTO STILNOVO	4,50	13,50	22
5192	2	BARATTOLO 60 PASTELLI CERA MAXI GIOTTO	15,70	31,40	22
5214	2	BARATTOLO 48 PENNARELLI GIOTTO LAVABILI PUNTA GRANDE	16,00	32,00	22
5215	2	BARATTOLO 96 PENNARELLI GIOTTO LAVABILI PUNTA FINE	14,90	29,80	22
123/1000	3	COLLA VINAVIL KG 1	3,40	10,20	22
775/5F	3	FORBICE A PUNTA TONDA	0,73	2,19	22
0520	2	RISMA 500 FF CARTA BIANCA FTO A4	4,50	9,00	22
12299/250	1	RISMA 250 FF COLORI FORTI GR 80 FTO A4	8,30	8,30	22
12299/101	1	RISMA 100 FOGLI GIALLI GR 80 FTO A4	3,65	3,65	22
12299/104	1	RISMA 100 FOGLI VERDE GR 80 FTO A4	3,65	3,65	22
12299/105	1	RISMA 100 FOGLI AZZURRO GR 80 FTO A4	3,65	3,65	22
BJ420	1	LAVAGNETTA CAVALLETTINO IN LEGNO CON UN LATO NERO PER GESSI E UN LATO BIANCO MAGNETICO SCRIVIBILE. DIMENSIONE CAVALLETTINO CM. 41X48X39H	76,00	76,00	22
06955	1	LETTERE MAGNETICHE 52 PZ	13,70	13,70	22
06956	1	NUMERI MAGNETICI 37 PZ	12,70	12,70	22
OFF.3904	2	CONF. OFFERTA 3 TRIS DIDO' GR 220 GR CAD	27,00	54,00	22
FIL.3995	2	CONF 24 FORMINE PER DIDO'	5,90	11,80	22
04307	2	CONF 5 ATTREZZI PER PASTA DA MODELLARE IN PLASTICA	7,50	15,00	22
01	1	MEMORY CARTE DISNEY	22,00	22,00	22
09358	1	GIOCO TIPO INDOVINA CHI	12,30	12,30	22
CLE.PZ104	2	PUZZLE CLEMENTONI PER BAMBINI 4 ANNI - 104 PEZZI (SOGGETTI IN BASE ALLA DISPONIBILITA')	9,90	19,80	22
CLE.PZ180	2	PUZZLE CLEMENTONI PER BAMBINI 6 ANNI - 180 PEZZI (SOGGETTI IN BASE ALLA DISPONIBILITA')	9,90	19,80	22
01	1	SAPIENTINO CON PENNA PARLANTE "50 GIOCHI"	19,50	19,50	22
01	1	SAPIENTINO CON PENNA PARLANTE "IL MIO PRIMO SAPIENTINO"	16,00	16,00	22
UNI.8510	3	CONFEZIONE 100 MATTONCINI UNICO (COMPATIBILE CON DUPLO)	22,00	66,00	22
01	3	BOLLA DI SAPONE	0,90	2,70	22
01	1	RICARICA 1 LT PER BOLLA DI SAPONE	5,50	5,50	22
09000	1	CONF. 4 MACCHININE IN PLASTICA	10,30	10,30	22
10070	1	CONF. 4 VEICOLI DA LAVORO IN PLASTICA	10,40	10,40	22
01	1	TWISTER	38,50	38,50	22
09356	1	GIOCO DELL'OCA	12,30	12,30	22





Tutto per la Scuola®

Ragione Sociale
DALL'AGLIO FABIO snc
di Dall'Aglia Fritta e Paolo e c.

Via Martiri della Resistenza, 15/A PIACENZA 29122
Tel. 0523 454045
www.dallaglifabio.it - e-mail: info@dallaglifabio.it
P.IVA e C.F. 01115270330 - N° Reg. Imp. 13590 di PC



01	1	GIOCO DI SOCIETA' NE' SI NE' NO	42,00	42,00	22
09354	1	GIOCO TIPO FORZA 4	12,30	12,30	22
UNI.9065	2	CONFEZIONE 500 MATTONCINI BLOX (COMPATIBILI CON LEGO)	32,00	64,00	22
CLE.1010	1	CARTE UNO	18,00	18,00	22
CLE.0038	1	CARTE RAMINO	6,50	6,50	22
CLE.0010	1	CARTE BRISCOLA	2,50	2,50	22
3041	1	PALLONE SPUGNA DIAM CM 12	3,80	3,80	22
3042	2	PALLONE SPUGNA DIAM CM. 20	5,90	11,80	22
08904	2	PALLONE CALCIO IN GOMMA DIAM CM 23	12,50	25,00	22
09475	2	PALLONE DA PALLAVOLO	10,10	20,20	22
08891	2	CERCHIO HULA HOOP	4,00	8,00	22
01	1	SCATOLA "TRUCCHETTI PERFETTI" CLEMENTONI - 40 trucchi magici	22,00	22,00	22
12339	1	PERLE GRANDI IN PLASTICA COLORATA 140 PZ	13,40	13,40	22
01	1	CONF PERLINE MISTE IN PLASTICA	10,00	10,00	22
07113	3	CONF SCUBIDOU IN PVC	4,80	14,40	22
HLG.11208	1	GIOCO DAMA/SCACCHIMULINO	25,00	25,00	22

Totale complessivo del preventivo = € 1.985,34 Iva compresa

Condizioni di vendita

Iva: COMPRESA nel prezzo (aliquota vigente applicata indicata a parte ad ogni articolo)

Imballo: gratis

Trasporto: GRATUITO fino alla sede indicata di Borgonovo (PC)

Scarico: piano terra

Consegna: circa 10 giorni lavorativi dall'ordine

Validità preventivo: 15 giorni dalla presente

Pagamento: vista fattura.

Sperando di soddisfare la Vostra gentile richiesta, cogliamo l'occasione per porgere cordiali saluti.

Dall'Aglia Fabio s.n.c.